

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ **Daffer spol. s.r.o.**
sídlo : Včelárska 1, 971 01 Prievidza
IČO : 36 320 439
DIČ : 20 21 592 518
IČ DPH : SK 20 21 592 518
bankové spojenie : SLSP a.s.
číslo účtu : SK54 0900 0000 0003 7276 7800

kontaktná osoba : Ing. Katarína Šatarová
tel. : 0903 284 701
email : satarova@daffer.sk

na strane jednej, ďalej ako „**predávajúci**“

a

Objednávateľ **Obec Bolešov**
sídlo : Bolešov 78, 01853 Bolešov, SK
IČO : 00317080
DIČ : 20 20 610 867
IČ DPH : nie je platca DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko
číslo účtu : SK12 5600 0000 0044 7915 5001
kontaktná osoba : Ing. Martin Rác, starosta obce
tel. : 0907 630 317
email : starosta@bolesov.eu

na strane druhej, ďalej ako „**kupujúci**“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená dodávateľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky v rámci vyhlásenej zákazky „**Obstaranie IKT vybavenia pre projekt „ROZŠÍRENIE KAPACITY MŠ V OBCI BOLEŠOV“**“.

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

1.3 Súčasťou dodávky tovaru je aj doprava na miesto určenia, potrebná montáž a inštalácia, zaškolenie personálu /ak potrebné/.

Článok 2 **Čas plnenia, miesto plnenia**

2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Obec Bolešov**.

2.2 Predávajúci sa zaväzuje že : Tovar dodá najneskôr do 60 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy a vystavenia objednávky.

2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.

2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.

2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.

2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy a zaplatením zmluvnej ceny podľa platobných podmienok uvedených v Článku 3.

Článok 3 **Cena a platobné podmienky**

3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

3.2 Cena za dodávku tovaru:

Cena celkom v € bez DPH	: 7.205,-
DPH	: 1.441,-
Cena celkom v € s DPH	: 8.646,-

3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu.

Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.

3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4

Sankcie

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predáváčemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5

Záruka

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6

Vyššia moc

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po zverejnení zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek

7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bolešove, dňa:

V Prievidzi, dňa:

.....
Ing. Martin Rác, starosta obce

.....
Ing. Daniel Krajčovič, konateľ

Zoznam IKT vybavenie

Názov	Popis - minimálne požadované parametre	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
Reprodukory	Reproduktor/Sound bar, kompatibilné s interaktívnou tabuľou, možnosť používať aj samostatne Celkový výstupný výkon: 2 x 20W Frekvenčný odozva: 70 Hz - 20K Hz Ovládač hlasitosti: ÁNO Pripojenie: 1x 3,5 mm jack, 1x audio vstup, 1x RCA vstup, Rozmery (ŠxVxH): 245 x 147 x 145 mm	2	€ 72,00	€ 144,00
CD/USBprehrávač	Rádiomagnetofón – prehrávané médiá: CD a USB flash disk, AM a FM tuner s 30 predvoľbami, s USB, so slúchadlovým výstupom 3,5 mm a so vstupom Jack 3,5 mm, napájanie: na baterky a zo siete, podpora AAC, MP3 a WMA, výkon 4 W	2	€ 86,50	€ 173,00
Notebook	Acer Aspire 5 (A515-56-56XJ) - Windows 10 Home - Intel® Core™ i5-1135G7 - 4 GB DDR4 Memory On Board + 4 GB DDR4 Memory - 512GB PCIe NVMe SSD + N (HDD upgrade kit) - 15.6" FHD Acer ComfyView IPS LED LCD - Intel® Iris® Xe Graphics - Wifi 6 Intel AX201 802.11ax + BT 5.0 - HD Camera with 2Mic. - 2x USB 3.2 Gen1 - 1x USB 2.0 - USB Type-C 3.2 Gen1 (up to 5 Gbps) - HDMI 2.0 - RJ-45 - Backlight KB - Fingerprint on touchpad - 48Wh Li-ion battery až 8,5 h. - 45W 3phy AC adapter - Pure Silver + Pure Silver Aluminium LCD cover	2	€ 727,00	€ 1 454,00
Laminovačka	<ul style="list-style-type: none"> • Podporovaný formát: A4, A5, A6, A7, na fotografie a na kreditné karty a vizitky • Laminátor -príprava a nahriatie 1,5 min • Fólia sa laminuje rýchlosťou 430 mm/min • Možnosť používať za tepla a za studena • Protizasekávací systém • Olympia A 2024 má štrbinu so šírkou 240 mm • Určené na fólie s hrúbkou 175 mikrónov • Počet valcov laminátora 2 ks 	1	€ 184,00	€ 184,00
Magneticko - keramická tabuľa	Tabuľa 150x120cm, biela univerzálna, keramický magnetický povrch, sendvičová konštrukcia-hrúbka 22 mm, odkladacia lišta na fixky, hliníkový rám, montážna sada súčasťou balenia	2	€ 240,00	€ 480,00
Tlačiareň	Atramentová tlačiareň multifunkčná, farebná, A4, kopírovanie a skenovanie, fax, rýchlosť čiernej tlače 22 str./min., rýchlosť farebnej tlače 18 str./min., rozlíšenie tlače 1200 x 1200 DPI, duplex, dotykový displej, AirPrint, Google Print, WiFi, LAN a USB, HP Instant Ink a HP	2	€ 271,00	€ 542,00
Interaktívna tabuľa a dataprojektor	Set tabuľa + projektor s krátkou projekciou Tabuľa: Aktívna plocha/Pasívna plocha 1750x1260 mm /1650x1160 mm Presnosť 0,2mm Rýchlosť kurzora 125 bodov/sek Napájanie, napätie, spotreba energie USB/DC 4,6V-DC 5V ,200mA,1W Príslušenstvo ukazovadlo, 4x pero k IT, USB kábel, úchyty na montáž CD, manuál Projektor: Projekčné systém: 3LCD Technology LCD panel: 0,55 inch with MLA (D8), Rozlíšenie: XGA, 1024 x 768, 4: 3 Pomer strán obrazu: 4: 3 Kontrastný pomer: 16.000: 1 Lampa: 215 W, 5.000 h Životnosť, 10.000 h Životnosť (v úspornom režime) Spotreba energie: 298 Watt, 221 Watt (economy), 0,28 Watt (standby) Napájanie: AC 100 V - 240 V, 50 Hz - 60 Hz Rozmery výrobku: 344 x 315 x 94 mm (Width x Depth x Height) Hmotnosť produktu: 3,7 kg Max. hladina hluku: Normal: 37 dB (A) - Economy: 29 dB (A)	2	€ 1 597,00	€ 3 194,00
Prírodné spoločenstvá	Program obsahuje 6 skupín interaktívnych úloh z možnosťou výberu stupňa obtiažnosti. Deti sa dozvedia zaujímavé informácie o 4 prírodných spoločenstvách: les, lúka, močiar, rybník. Slovenská verzia.	1	€ 104,00	€ 104,00

Názov	Popis - minimálne požadované parametre	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
Živá príroda	Výučbový CD program s bohatým obrazovým materiálom a animáciami ponúka zábavnú a zároveň poučnú výpravu za tajomstvami živej prírody – do sveta rastlín, zvierat a húb. Slovenská verzia.	1	€ 465,00	€ 465,00
Tvary a farby	Výučbový CD program s animáciami a cvičeniami pomáha deťom poznávať, určovať a pomenovávať tvary a farby a rozpoznávať ich aj v okolitom svete. Slovenská verzia.	1	€ 465,00	€ 465,00
IKT vybavenie spolu bez DPH				€ 7 205,00

V Prievidzi, dňa 26.5.2023

Daffer spol. S.r.o., Včelárska 1, 971 01 Prievidza, IČO: 36 320 439

Spracovala: Šatarová